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ERKIN VOHIDOV IJODINING 
O‘RGANILISHI

Shahnoza Muhammadiyeva
Shahrisabz davlat pedagogika instituti
Til va adabiyot kaferdrasi o‘qituvchisi

Annotatsiya: Ushbu maqolada Erkin Vohidov ijodining ilmiy-adabiy jihatdan tadqiq etilishi, uning asarlariga bildirilgan 
adabiy qarashlar hamda shoirning o‘zbek adabiyoti taraqqiyotidagi o‘rni haqida so‘z yuritiladi. Maqolada ijodkor she’ri-
yatining g‘oyaviy-badiiy xususiyatlari, inson va jamiyat masalalariga munosabati, milliy ruh va ma’naviy qadriyatlarning 
ifodalanishi tahlil etilgan.

Kalit so‘zlar: Erkin Vohidov, zamonaviy o‘zbek adabiyoti, she’riy meros, badiiy tafakkur, poetik mahorat, milliy ruh, adabiy 
qarashlar, ma’naviyat, lirik qahramon, ijodiy uslub.
Abstract: This article examines the scholarly and literary study of Erkin Vohidov’s works, critical perspectives on his 
writings, and his role in the development of Uzbek literature. It analyzes the ideological and artistic features of the poet’s 
works, his approach to human and social issues, as well as the reflection of national spirit and spiritual values in his cre-
ative legacy.

Key words: Erkin Vohidov, modern Uzbek literature, poetic heritage, artistic thinking, poetic mastery, national spirit, lite
rary perspectives, spirituality, lyrical hero, creative style.
Аннотация: В данной статье рассматривается научно-литературное изучение творчества Эркина Вахидова, 
литературные взгляды на его произведения, а также роль поэта в развитии узбекской литературы. В статье анали-
зируются идейно-художественные особенности поэзии автора, его отношение к проблемам человека и общества, 
а также отражение национального духа и духовных ценностей в его творчестве.

Ключевые слова: Эркин Вахидов, современная узбекская литература, поэтическое наследие, художественное 
мышление, поэтическое мастерство, национальный дух, литературные взгляды, духовность, лирический герой, 
творческий стиль.

KIRISH
Bugungi ta’lim tizimida ro‘y berayotgan o‘zgarishlar o‘quv jarayonini yanada samarali va qiziqarli tashkil 

etishga qaratilganligi bilan ajralib turadi. Ayniqsa, talabalarda ijodiy yondashuvni rivojlantirish, mustaqil fikrlash 
ko‘nikmalarini shakllantirish hamda ta’lim samaradorligini oshirish masalalari asosiy yo‘nalishlardan biri bo‘lib 
qolmoqda. Shu bois zamonaviy pedagogik izlanishlar va ilmiy tadqiqotlarda ham aynan shu jihatlarga alohida 
urg‘u berilmoqda. Bundan tashqari, xorijiy davlatlar ta’lim tajribasini o‘rganish va uning samarali jihatlarini milliy 
ta’lim tizimiga moslashtirish jarayoni ham izchil davom etmoqda.

Adabiyot ta’limi sohasida ham zamonaviy yondashuvlar keng joriy etilib, o‘qitish jarayoni turli innovatsion 
texnologiyalar bilan boyib bormoqda. Jumladan, modulli ta’lim, keys-stadi, masofaviy o‘qitish, vebinarlar hamda 
amaliy mahorat darslari kabi metodlar o‘quv jarayonida faol qo‘llanilmoqda. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, o‘quv 
materialining o‘zlashtirilish darajasi bevosita qo‘llanilayotgan o‘qitish usullariga bog‘liqdir. Faol o‘qitish metod-
lari an’anaviy yondashuvlarga nisbatan o‘quvchilarning bilimlarni tezroq va chuqurroq o‘zlashtirishiga yordam 
beradi. Shu sababli hozirgi kunda ta’lim jarayoniga o‘quvchini faol ishtirokchi sifatida jalb etuvchi zamonaviy 
pedagogik texnologiyalar keng tatbiq etilmoqda.

Amaliyotda turli noan’anaviy va interfaol usullar qo‘llanilib kelinmoqda. Masalan, konferensiya va seminar 
darslari, aralash dars shakllari, sahna ko‘rinishlari, kasbga yo‘naltirilgan mashg‘ulotlar hamda badiiy matnlarni 
tahlil qilish usullari shular jumlasidandir. Shuningdek, kichik guruhlarda ishlash, rolli o‘yinlar, test va viktorinalar, 
krossvordlar, “Zakovat” savollari, tarqatma materiallar bilan ishlash va sinkveyn kabi usullar o‘quvchilarning 
faolligini oshirishga xizmat qiladi. Bundan tashqari, zamonaviy innovatsion yondashuvlar ham ta’lim jarayonida 
muhim o‘rin egallamoqda. Aqliy hujum, debat, klaster, muammoli vaziyatlarni tahlil qilish, tanqidiy fikrlashni 
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rivojlantirish, hamkorlikda o‘qitish (“Har kim har kimga o‘rgatadi”), “Nuqtayi nazar” usuli hamda multimediya 
vositalaridan foydalanish kabi metodlar o‘quv jarayonini yanada samarali va qiziqarli qiladi.

Erkin Vohidov ijodi zamonaviy o‘zbek adabiyotining eng yorqin va serqirra sahifalaridan birini tashkil etadi. 
Shoirning she’riyati, dostonlari hamda publitsistik asarlari milliy ruh, insoniylik, Vatan tuyg‘usi va ma’naviy 
qadriyatlarni badiiy ifodalashda muhim o‘rin tutadi. Uning ijodi nafaqat badiiy jihatdan, balki g‘oyaviy-falsafiy 
mazmuni bilan ham adabiyotshunoslar e’tiborini tortib kelmoqda. Erkin Vohidov ijodining o‘rganilishi o‘zbek 
adabiyotshunosligida alohida ilmiy yo‘nalish sifatida shakllangan bo‘lib, uning asarlariga turli davrlarda turlicha 
yondashuvlar bildirilgan. Shoir ijodini tahlil qilish orqali o‘zbek she’riyati taraqqiyoti, badiiy tafakkur rivoji hamda 
zamonaviy adabiy jarayonlar haqida muhim xulosalarga kelish mumkin. Shu bois mazkur maqolada Erkin 
Vohidov ijodining o‘rganilish jarayoni va uning adabiy ahamiyati yoritiladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Ushbu maqolada Erkin Vohidov ijodini o‘rganish jarayonini yoritishda adabiyotshunoslik fanida keng 

qo‘llaniladigan bir necha ilmiy yondashuvlarga tayanildi. Tadqiqotda asosan tahliliy, qiyosiy hamda tarix-
iy-izohlovchi metodlardan foydalanildi. Avvalo, shoirning turli yillarda yaratilgan asarlari va ular haqidagi ilmiy 
manbalar o‘zaro solishtirildi. Adabiyotshunos olimlarning Erkin Vohidov ijodiga bergan fikr-mulohazalari, ilmiy 
maqolalar va tadqiqot ishlari asosida umumiy qarashlar tizimi shakllantirildi. Bu jarayon shoir ijodining qanday 
bosqichlarda o‘rganilgani va unga bo‘lgan ilmiy yondashuvlarning o‘zgarishini aniqlashga yordam berdi.

Shuningdek, matnlarni bevosita tahlil qilish usuli orqali uning she’rlari va dostonlaridagi asosiy g‘oya, 
badiiy tasvir vositalari hamda uslubiy xususiyatlar o‘rganildi. Har bir asardagi mazmuniy qatlamlar alohida ko‘rib 
chiqilib, ijodkorning badiiy tafakkuri va poetik mahorati haqida xulosalar chiqarildi.

Tadqiqot yakunida olingan natijalar umumlashtirilib, Erkin Vohidov ijodining ilmiy o‘rganilish darajasi va 
adabiyotshunoslikdagi o‘rni bo‘yicha tizimli fikrlar shakllantirildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Adabiyotshunos Erkin Vohidov ijodi haqida adabiyotshunos olim Abdug‘afur Rasulov bildirgan fikrlar 

uning ijodiy merosiga berilgan yuksak bahoni ko‘rsatadi. Unga ko‘ra, shoir asarlari o‘zbek adabiyotining yetuk 
an’analarini davom ettirgan, xalq qalbiga chuqur kirib borgan ijod namunalaridan biridir. Darhaqiqat, Erkin 
Vohidov ijodi adabiy jarayonda o‘zining barqarorligi va ma’naviy ta’siri bilan ajralib turadi hamda uni o‘rganish 
adabiyot ixlosmandlari uchun muhim ilmiy va estetik ahamiyatga ega. Shoir ijodini o‘rganish ta’lim tizimida 
ham muhim o‘rin tutadi. Xususan, akademik litsey dasturlarida uning asarlarini tahlil qilish uchun yetarli soatlar 
ajratilgan bo‘lib, bu jarayonda ijodkorning badiiy merosi bosqichma-bosqich o‘rganiladi. Dars jarayonida asosiy 
e’tibor shoir she’rlarining g‘oyaviy mazmuni, ularning badiiy qimmati hamda adabiyotdagi o‘rniga qaratiladi. 
Shuningdek, uning ijodidagi mavzu va janrlar rang-barangligi, dramaturgiya va tarjimonlik faoliyatidagi yutuqlari 
ham alohida tahlil qilinadi.

Ta’lim jarayonida “Ruhlar isyoni” dostoni ham muhim o‘rin egallaydi. Unda ijodkor va jamiyat erkinligi, 
inson ma’naviyati hamda milliy ozodlik g‘oyalari badiiy-falsafiy tarzda yoritilgan. Doston orqali o‘quvchilar ijod-
korning dunyoqarashi, tarixiy shaxslar obrazi va ma’naviy masalalarga yondashuvi bilan yaqindan tanishadilar. 
Bundan tashqari, dars jarayonida g‘azal, qasida va doston janrlari, she’riy san’atlar, qofiya va radif tushuncha-
lari hamda she’riy tizimlar bo‘yicha nazariy bilimlar berilishi maqsadga muvofiq hisoblanadi. Amaliy mashg‘ulot-
larda esa darslikdan olingan parchalarni tahlil qilish, ularni tarqatma materiallar shaklida muhokama etish va 
o‘quvchilarning mustaqil fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantirish muhim pedagogik ahamiyat kasb etadi.

Erkin Vohidov ijodiga oid olib borilgan tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, shoir merosi o‘zbek adabiyoti taraqqi-
yotida alohida o‘rin egallagan murakkab va ko‘p qatlamli badiiy tizimdir. Uning asarlarida milliy ruh, insoniy 
kechinmalar hamda falsafiy mushohadalar uyg‘unlashgani sababli ijodkor merosi adabiyotshunoslikda doimiy 
ilmiy qiziqish uyg‘otib kelmoqda. O‘rganish jarayonida aniqlanishicha, Erkin Vohidov ijodiga turlicha nazariy 
yondashuvlar mavjud bo‘lib, ular shoir asarlarini g‘oyaviy, badiiy va tarixiy jihatdan tahlil qilishga asoslanadi. Bu 
esa uning ijodini bir yoqlama emas, balki keng qamrovli ilmiy nuqtayi nazardan o‘rganish zarurligini ko‘rsatadi. 
Shoir asarlaridagi obrazlar tizimi, badiiy ifoda vositalari hamda hayotiy masalalarning yoritilishi uning ijodini 
yanada dolzarb qiladi.

Shu bilan birga, ta’lim jarayonida Erkin Vohidov asarlarining o‘rganilishi yosh avlodning badiiy tafakkurini 
rivojlantirishda muhim ahamiyatga ega. O‘quvchilar uning she’riyati orqali nafaqat badiiy matnni anglash, balki 
hayotga estetik va ma’naviy munosabatni shakllantirish imkoniga ham ega bo‘ladilar.

Umuman olganda, Erkin Vohidov ijodini o‘rganish jarayoni davom etayotgan ilmiy yo‘nalish bo‘lib, uning 
asarlari zamonaviy adabiyotshunoslik uchun ham muhim manba vazifasini bajaradi. Shu sababli shoir merosini 
har tomonlama chuqur tahlil qilish kelgusidagi tadqiqotlar uchun dolzarb vazifalardan biri hisoblanadi. Asarda 
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tasvir vositalarining o‘rni va ahamiyati haqidagi ko‘rgazmali qurolning eskizini ham tayyorlash mumkin. U 
asarni tahlil qilishda, o‘rganilishi va izohlanishi lozim bo‘lgan adabiy-nazariy tushunchalarni aniqlashda yordam 
beradi. Badiiy asarlarni o‘rganishda ifodali va izohli o‘qish usullaridan foydalanishning ham o‘z o‘rni va ahami-
yati mavjud. Badiiy parchalarda keltirilgan tabiat tasviri, qahramonlarning portreti bilan bog‘liq o‘rinlarni topish 
va izohlash qahramonlar mohiyatini, ruhiyatini hamda ularning badiiy-estetik xususiyatlarini chuqurroq anglash 
uchun qo‘shimcha imkoniyatlar yaratadi.

Biz Erkin Vohidov ijodini o‘rganish va o‘rgatishning quyidagi variantini taklif qilamiz: Erkin Vohidov she’rlari 
asosida yaratilgan qo‘shiqlar ijrosini eshittirish orqali darsni boshlash. Kirish suhbati: shoir haqidagi adabi-
yotshunoslar va zamondosh shoirlarning e’tiroflarini keltirish. Erkin Vohidov hayoti va ijodi haqida qisqacha 
ma’ruza qilish, suhbat uyushtirish yoki videolavha namoyish etish.

Shoir she’rlaridan namunalar o‘qish va ularni tahlil qilish. Tahlil jarayonida zarur nazariy ma’lumotlarni kel
tirish. Mashg‘ulot yakunida o‘quvchilarning ijodiy yozma ishlarini tashkil etish.

XULOSA
Erkin Vohidov ijodining o‘rganilishi shuni ko‘rsatadiki, shoirning adabiy merosi o‘zbek adabiyoti rivojida 

mustahkam o‘rin egallagan va doimiy ilmiy e’tiborni talab etadigan badiiy tizimdir. Uning asarlarida milliy ruh, 
insoniy qadriyatlar hamda falsafiy mushohadalar uyg‘un holda ifodalangani sababli, ijodkor merosi turli davr-
larda qayta-qayta tahlil qilinib kelinmoqda.

Tadqiqotlar natijalariga ko‘ra, Erkin Vohidov ijodini o‘rganish jarayonida turli yondashuvlar shakllangan 
bo‘lib, ular shoir asarlarini yanada chuqurroq anglashga xizmat qiladi. Uning she’riyati va dostonlari badiiy 
ifoda imkoniyatlarining kengligi, mavzu ko‘lami hamda g‘oyaviy teranligi bilan ajralib turadi. Shuningdek, ta’lim 
tizimida shoir ijodining o‘rganilishi yosh avlodning adabiy didi, tafakkuri va ma’naviy dunyoqarashini shakllan-
tirishda muhim o‘rin tutadi. O‘quvchilar uning asarlarini tahlil qilish orqali nafaqat badiiy bilimga, balki hayotiy 
xulosalar chiqarish malakasiga ham ega bo‘ladilar.

Umuman olganda, Erkin Vohidov ijodini o‘rganish davom etayotgan jarayon bo‘lib, uning merosi kelajak 
adabiyotshunosligi uchun ham muhim ilmiy va ma’naviy manba bo‘lib qoladi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Azizxo‘jayeva N. Pedagogik texnologiya va pedagogik mahorat. – T.: O‘zbekiston Yozuvchilar uyushmasi nashriyoti, 

2006.
2.	 Mirzayev S. XX asr o‘zbek adabiyoti. – T.: Yangi asr avlodi, 2005.
3.	 Vohidov E. Kuy avjida uzilmasin tor. – T.: G‘afur G‘ulom nomidagi nashriyot, 1991.
4.	 Vohidov E. Inson. – T.: “O‘qituvchi” nashriyot-matbaa ijodiy uyi, 2018.
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